940 inquit, *facio corpus meum et in seruitutem redigo*. Siquidem Graecis ὑπωπιάζειν est
 'liuore seu sanguinis nota sugillare proprie oculos', quos illi ὄπας vocant, et ὑπώ-
 πια 'notas eiusmodi' autoribus Hesychio et Suida, licet hanc vocem diligenter
 explicarit etiam Theophylactus. Apparet sumptam metaphoram a certamine
 945 pugilum, vnde Paulus non illibenter solet similitudines ducere. Siquidem in his
 supplantabat qui deiiceret in humum antagonistam suum, sugillabat qui notam
 insignem inflixisset faciei.

[A]

EX CAPITE DECIMO

[1] Nolo enim. Οὐ θέλω δέ, 'nolo autem'. [B] Ambrosius legit *enim* consen-
 950 tientibus et antiquis exemplaribus, vt haec cohaereant cum superioribus; si quod
 modo praecepit Corinthiis, idem Iudaeorum exemplis corroborat, quod si mauiis
autem erit ad alia digredientis.

[2] Et omnes in Moyse baptizati sunt. Εἰς τὸν Μωσῆν est Graece, id
 est 'in Mosen'. Augustinus enarrans psalmum septuagesimum septimum legit *per*
Mosen. Rectius arbitror accipi 'in Mosen' pro 'in legem Mosaicam', nondum
 955 enim in Christum, cuius aduentus procul aberat. [D] Interim Moses Christi
 typum gerebat et figuris res adumbrabatur Euangelica.

LB 710

[4] [C] Bibebant autem. Graecis est 'enim'. Atque ita refert Augu|stinus
 libro Aduersus Faustum duodecimo, capite vigesimo nono, ex vetusti codicis fide,
 vbi et Graece dixit: *consequente eis*. Et alias aliquoties sic loquitur: *consequens est*
 960 *huic*. [A] Consequente eos. Ἀκολουθούσης, id est 'sequente' siue 'prose-
 quente'. 'Sequente' autem dixit, tanquam itineris perpetua comite; id enim sonat
 ἀκολουθεῖν magis quam ἐπεσθαί. [B] Origenes homilia in Exodum quinta sequen-
 tem petram refert ad nubem quae praecessisse legitur Hebraeos, [E] offensus vt
 apparet absurditate sensus, si petra dicatur sequi proficiscentes. Verum accipi
 965 potest riuum qui e petra prosiliit, illos fuisse comitatum. Et Augustinus quum
 aliis aliquot locis tum Contra aduersarium legis et prophetarum libro secundo,
 capite sexto interpretatur, Christus erat petra, id est petra significabat Christum,
 nec obstat quod hanc petram dixerit spiritualem. Quicquid enim mysticum
 970 habet sensum, 'spirituale' dicimus. Bibebant aquam de petra, non qualibet, sed
 de spirituali quae significabat illam vnicam petram, vnde salutem hauriunt
 omnes credentes. [B] Hieronymus aut si quis alius is fuit enarrans psalmum qua-

941 sugillare C-E: suggillare B.

943 Theophylactus C-E: Vulgarius B.

945 sugillabat D E: suggillabat B C.